### De lectisterniis vilib⁹ & Ca. viii.

**D**eu⁹ in stramētis et lectisternijs nō q̄  
ras delicias: ne īde tormentū et luctū  
recipias. Lege qđ p̄phetatū reperit⁹: dicete  
Esaia. Subter te sternet tinc⁹: et operimē  
tū tuū erūt vermes. Q̄ qualis lectus subi⁹  
et qualia lectisternia superi⁹? Q̄ q̄le et q̄z ab  
ominabile tormentū: qđ qđēt euadas me⁹  
rito debes gaudēter carere delitijs īn lectoz

# Liber

et lectisterniorum mollicie delicate assidentibus  
Et certe quod diabolus in illa hora qua stragis  
mentis utimur: persicatum delicatis maxime  
nos repraecepare solet: expedit tunc eum fugare.

Unus Bernar. dum diabolus officinas frattum  
circuit: debet eum fugare ab oratorio deuotio  
a refectorio lectio: a capitulo patientia: a dormi-  
torio strameta vilia. hec Bernardus. Luius  
dicto considerato: gaudeter strametis vilibus  
est utendu. Considera etiam gesta circa illum te-  
herrimum et vagientem infantulum in asperissimo  
frigore natum. frigido loco et tempore: in duro  
presepio pro lecto positum: et pro lectisternis panni-  
nis innolutum vilibus. Nam et maximus dicit  
de ipso: quod apud iudeos sordebat in pannis  
Unus et Beda super illo verbo. Reclinauit eum  
in presepio. Durum inquit presepius angustia con-  
tinetur cuius celum sedes est. Attende et matrem  
domini teneram et delicatam: que si lectum hubuissest  
puer suum tam dilectum non in presepio posuissest  
in medio duum animalium infantis terribilium.  
Forsitan ipsa in terra nuda quietuit. Nam ne  
chil legitur de eius lecto. quod necerat ei locum  
in diuersorio. fac ergo preparationem tui hominis  
ignobilis ad regem celi atque ad reginam mundi  
matrem domini virginem. fac preparationem tui  
rusticanus et robusti ad teneritudinem puerorum

puerperare: et te ipsum apud te inuenies detrahendam  
stabilem merito haberi: qui de duricia lecti  
et lectissimiorum vilitate conqueri presumis  
ac si tibi debeantur delitiae: quibus caruit  
deus tuus et mater eius. Nonne erubescis  
qui talia cōmoda requiris? fac cōparatio/  
nē tui iniusti et peccatoris ad puerū purissi/  
mū et ad matrē innocentē. Fac inter te et ipsi/  
sos cōparationē: et inuenies q̄ pro se nullo  
indigebant penalitatis remedio. Tu vero  
querēdo cōmoda: penalitates refugis. qui/  
bus pro peccatorū tuorū remedīs indige/  
res. Deniq̄z fac cōparationē et recognosce  
differentiā inter te insipientē et puerū illū;  
qui dei virtus est et dei sapientia: qui non  
elegisset penalitates: nec plecto feni dura/  
nicā: nisi in huiusmodi aliquod magnū bo/  
nū latens cognouisset: et quodcūq̄ illud sit  
eiusdē boni participiū cū tibi similibus pe/  
nalitatibus cū gaudio cōparabis. Sane si  
preter bonū implicitē tactū de bono pena/  
litatib⁹ respondentē desideres magis ex/  
plicite edoceri. Ecce oportuit xp̄m pati et  
ita intrare in gloriam suā. Proinde et tu spe/  
rare habes per incomoda patienter tolera/  
ta cōsequi gloriam: et per tormenta temporalia  
cōparare tibi delicias sempiternas.